NPABUTENIbCTBO POCCUNCKOW GEAEPALIUN

PACMOPAXEHUE
ot 12 aBsrycra 2020 r. N 2072-p

1. B cootBetctBUM C NyHKTOM 16.1 yactn 1 ctatbu 21 PepepanvHoro 3akoHa "O dpepepanbHOM
b6roaxkete Ha 2020 rog v Ha nnaHoBbii nepuog 2021 u 2022 rogos" HanpaBUTb OlOAXMKETHblE
aCCUrHoBaHMA, npeagycmoTpeHHble MuHeuHy Poccun no noapasaeny "Obuwee obpasoBaHue" pasgena
"ObpasoBaHune" Knaccudmkaumm pacxogos broarketoB Ha 2020 rog Ha opraHusaumto becnnaTtHoro
ropaYyero NUTaHuA obyvatoWwmxca, NoayyaloWwmx HayaabHoe obliee ob6pa3oBaHMeE B roCy4apPCTBEHHbIX U
MYHUUMNANbHBIX ~ 0OpasoBaTefibHbIX  OpraHmMsaumax, B obbeme 21800000 Tbic. pybnel
MuHnpoceeweHna Poccnm ana npegoctaBneHus cybengmin 8 2020 rogy v3 depepanbHoro brogxkerta
broaxketam cybbektoB Poccuitickoit dPepepaumm Ha coPpUHAHCMPOBAHME pPaACXogHbiXx 06A3aTeNnbCTB
cybbekToB Poccuiickoin ®epepaumn, BOSHUKAOLWMUX NPU pPeanm3aumn MeponpuaTUii rocyapcTBEHHbIX
nporpamm cybbektoB Poccuitickon depepaummn no opraHusaumm 6ecnnaTHOro ropsvyero NUTaHUA
obyyatolmxca, nosayyatolwmx HavanbHoe obuee obpasoBaHWe B rocyAapCTBeHHbIX 06pa3oBaTeIbHbIX
opraHusaumax cybbekTa Poccuiickoli depepaumnn (MyHMLMNANbHbIX 06pPa3oBaTe/IbHbIX OPraHU3aunaXx),
B paMKax rocyfapcTBeHHoOlM nporpammbl Poccuiickonn ®depepaumm "Paseutne obpasosaHua", no
nogpasgeny "Obwee obpasoBaHue" pasaena "ObpasosaHue" KnaccudpurKaumm pacxonos 6O4KETOB Ha
2020 rof Ha opraHusaumio 6ecniaTHOro ropsAYero MUTaHWA Oby4YaoWMXCA, MOAYYAOWMX HavyalbHOe
obLee 06pa3oBaHUE B rOCYAAaPCTBEHHbIX U MYHULMMAAbHbBIX 0O6pa3oBaTeIbHbIX OpraHU3aLmaX.

2. YTBEpAUTb NpUNaraemsle:

pacnpegeneHve cybcuauii, npegoctasasembix B 2020 rogy w3 deaepanbHoro broarkerta
broaxketam cybbektoB Poccuitickoit degepaumm Ha coPUHAHCUPOBAHME pPACXOAHbIX 005A3aTenbCTB
cybbekToB Poccuiickoint degepaumm, BOSHUKAOWMX NPU peannsalmm MeponpuaTUin rocyaapCcTBEeHHbIX
nporpamm cybbvekToB Poccuitickoli Pegepaumm no opraHvsauuu 6ecniaTtHoOro ropadvero NUTaHMA
obyyaloWwmxcs, noayyarowmx HavanbHoe obuiee obpasoBaHME B rocyfapCTBEHHbIX 0bpasoBaTesbHbIX
opraHusaumsax cybbeKkta Poccuitickolt Pegepaunm (MyHULMMNANbHbIX 06pa3oBaTeNbHbIX OpPraHn3aumax),
B paMKax rocyapcTBeHHoM nporpammbl Poccuiickot deagepauymm "Passutne obpasoBaHua’;

pacyeTHbI obbem noTpebHocTn cybbekToB Poccuitickon depepaumm B 2020 - 2022 rogax B
cybemaum  wms  depepanbHoro bGrogketa brogrketram cybbekToB Poccuiickon  Pepepaumm  Ha
codMHaHCMpOBaHME PacXoAHbIX 0653aTeNbCTB cybbeKToB Poccuiickoin deaepaumm, BO3HUKAOWMX Npu
peanusaumm MeponpuATUIA TOCyAapCTBEHHbIX Mporpamm cybbekToB Poccuidickoit ®degepauumn no
opraHusaumm 6ecnnaTHOro ropAYero nNWTaHWA O0byvaloWmMXca, MOAyYalolWmMX HavanbHoe obuee
0bpa3oBaHME B rocygapCTBEHHbIX 06pa3oBaTesIbHbIX OpraHusaunax cybbekTa Poccuiickoit ®eaepaumnn
(MyHMUMNanbHbIX 0bpa3oBaTe/bHbIX OpPraHM3auMaAx), B pPamKax roCyfapCTBEHHOW MNporpamMmbi
Poccuiickont deagepauymm "Passutme obpasoBaHua'.

3. MuHnpocBelieHns Poccumn B 2-HepenbHbI CPOK obBecneuymTb 3aK/AlueHue COornaleHun c
BbICLUMMW UCNONHUTENbHLIMU OpPraHamm rocyAapcTBEHHOM BAacTu cybbekToB Poccuitickot depepaunn
0 npeaocTaBneHUn cybcnanini m3s degepancHoro 6rogxKeta 6rogkeram cybbekToB Poccuiickoi
depepaumm Ha codpuMHaHCMpOBAHME pacxodHbiXx 06A3aTenbCTB cybbekToB Poccuitckoit degepauuiu,
BO3HMKAOWMX NPU Peannsaumm MeponpuaTUii rocyapCTBEHHbIX Nporpamm cybbekToB Poccuiickoi
depepaumm no opraHusaumm 6ecnnaTHOro ropavero NUTaHMA obydalroWMXCa, NOAYHaOWMX HavyanbHoe
obuee o06pasoBaHMe B rOCyAapCTBEHHbIX 06pa3oBaTe/bHbIX OpraHM3auuMax cybbekTa Poccuitckol
depepaumm  (MyHMUMNanbHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHM3auMaAx), B pamMKax rocyAapcTBeHHOM
nporpammsbl Poccuitckoit depepaumn "Pa3zsutne obpasoBaHua'.

MNpeacenatens NpaBuTenbcTBa
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PACMNPEAENEHUE

Poccuiickon ®egepauymm
M.MULWIYCTUH

YTBEpPKAEHO

pacnopskeHnem MNpasutenbcTea
Poccuiickon depepauymm

ot 12 asrycta 2020 r. N 2072-p

CYBCUAWNI, NPEQOCTAB/IAEMbIX B 2020 ro4y U3 ®ELEPA/IbHOIO

BIOAMETA BIOJXXETAM CYEbEKTOB POCCUIMCKOM DEAEPALIUM

HA COPMHAHCUPOBAHUE PACXOOHbIX OBA3ATE/IbCTB CYBBLEKTOB
POCCUINCKOM DEAEPALIMU, BOSHUKAIOLLUX MPU PEAIM3ALIUU

MEPOMPUATUIN rOCYAAPCTBEHHbIX NPOrPAMM CYEbEKTOB
POCCUINCKOMN SEAEPALIUM NO OPTAHU3ALIUU BECMIATHOIO FOPAYErO
NMUTAHNA OBYYAIOLLIUXCA, NONYHAIOLLUX HAYAJIbHOE OBLLEE OBPA3SOBAHUE
B rOCYAAPCTBEHHbIX OBPA3OBATEJ/1IbHbIX OPTAHU3ALIUAX CYBBEKTA

POCCUINCKOMN DEAEPALIUU (MYHULMUNA/IbHBIX OBPA3OBATE/IbHbIX

OPrAHU3ALMAX), B PAMKAX FOCYAAPCTBEHHOW NPOrPAMMDbI
POCCUACKOMN GEAEPALMMN "PA3BUTUE OEPA3OBAHUA"

(TbIC. PpYy6NENR)

HanmeHoBaHuMe cybbekTa Poccuinickon deapepaumm

Bloa)eTHble acCMrHoBaHMA

10.

11.

12.

13.

14.

Pecnybnuka Agpiren

Pecnybnvka Antaii

Pecnybnuka bawKopTocTaH
Pecnybnuka bypatua

Pecnybnuka [arectaH

Pecnybnuka NHrywetus
KabapaunHo-bankapckasa Pecnybavka
Pecnybnuka Kanmbikua
KapauaeBo-YepKecckana Pecnybmka
Pecnybnuka Kapenusa

Pecny6anka Komu

Pecnyb6nnka Kpbim

Pecnybnvka Mapwuii 3n

Pecnybnvnka Mopaosus

105022,6
81149,2
778112

259922,6

629571,1
51206,5

202064,9

39362
87762
90665,6

152611,6

303260,8
138292,3

86248



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31

32.

33.

34,

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43,

44,

Pecnybnnka Caxa (AryTus)

Pecny6svka CeBepHas OceTtua - AnaHus

Pecnybnawnka TaTtapctaH
Pecnyb6svka ToiBa
YamypTcKasa Pecnybanka
Pecny6vka Xakacus
YeyeHcKas Pecnybanka
YyBawckana PecnybamKa
ANnTanickui Kpak
3abaiikanbCKuin Kpai
KamuyaTckuit Kpam
KpacHogapckuin kpai
KpacHoapckuii Kpait
MepmcKnin Kpah
MpUMOpPCKMIA Kpait
CTaBpONONbCKUIA Kpal
XabapoBCKMIA Kpait
AMypcKas obnactb
ApxaHresibcKas obiactb
AcTpaxaHcKas obnactb
Benropoackasa obnactb
BpaHckaa obnactb
Bnagumupckasa obnactb
Bosrorpaackas obnactb
Bosioroackan obnactb
BopoHexkckaa ob6nactb
MBaHoBCKaa 061acTb

MpKyTckan obnactb

KanuHuHrpaackas obnactb

Kany»Kckas obnactb

419833,5
161593,3
498778,1
153720,1
92756,9
133804,8
503762,3
244001
347047
343405,1
96098,1
1025667,8
595293,5
452107,9
438856,4
523808,2
313420,3
180025,8
241269,8
77802,3
202099,1
203938,2
235828
362731,4
212675,3
280508,1
172139
600277,1
162497,2

142490,5



45,

46.

47.

48.

49,

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

Kemeposckasa obnactb - Kysbacc

Kuposckasa obnactb
KocTtpomckaa obnactb
KypraHckaa obnactb
Kypckas obnactb
JleHnHrpaacKkas obnactb
Nnuneuxkan obnactb
MaragaHckasa obiactb
MocKoBcKas o61acTb
MypmaHcKkaa obnactb
Hukeropopckas obnactb
HoBropogackas obnactb
HoBocnbupckan obnactb
OmcKas obnacTb
OpeHbyprckan o61acTb
OpnoBckas obnactb
MeH3eHcKan obnacTb
MckoBcKas obnacTb
PocroBckas obnactb
PA3aHcKan obnacTb
Camapckasn obnactb
CapatoBcKkan obnacTb
CaxanuHckas obnactb
CBepasioBcKas 061acTb
CmoneHckas obnactb
TamboBckan o6nacTb
Teepckas obnactb
Tomckasa obnactb
TynbcKas obnacTb

TromeHcKan obnactb

522246,6
221596,5
125738,1
181752,8
152758,9
190 423,4
143 862,8
47125,7
990144,4
136192,2
448127,1
35737,7
590456,2
329309,6
312382,5
127369,8
193414,5
86603,4
490216,5
165162,1
404853,3
316073,2
57982,8
724663,8
125995
142686,5
219648,2
186583,5
205939,5

96785,9



75. YnbsHoBCcKaa obnactb 174936,8
76. YenabuHckas obnactb 611837,4
77. ApocnascKkasa obnactb 171824,3
78. Topop CaHKkT-MeTepbypr 432783,8
79. Topopg CesacTonosnb 94913,3
80. EBpeiicKas aBTOHOMHaA obaacTb 46084,4
81. HeHeuKniH aBTOHOMHbI OKpYT 12149,7
82. XaHTbl-MaHCUICKNIM aBTOHOMHbIM OKpyr - KOrpa 77805,3
83. YyKOTCKMI aBTOHOMHbI OKpYT 34159,4
84. Amano-HeHeuKnit aBTOHOMHbI OKpYT 28829
Utoro 22080643,2
YTBepaeH
pacnopsxkeHuem NpaBuTennpcTsea
Poccuiickon degepauymm
ot 12 asrycta 2020 r. N 2072-p
PACYETHbIA OBbEM
NOTPEEHOCTU CYEbEKTOB POCCUMCKOMN ®EAEPALUN
B 2020 - 2022 rOAAX B CYBCUAUUN U3 GEAEPANIBHOIO BIOAXKETA
BIOAXETAM CYBBEKTOB POCCUMCKOWN ®EAEPALUUN HA COOUHAHCUPOBAHUE
PACXOAHbIX OBA3ATE/IbCTB CYBbEKTOB POCCUUCKOW DEAEPALIUN,
BO3HUKAIOLLMX NPU PEATU3ALIUN MEPOMNPUATUIN TOCYAAPCTBEHHbBIX
NPOrPAMM CYBBEKTOB POCCUMCKOW ®EAEPALMU NO OPTAHU3ALIUU
BECNJIATHOIO FOPAYErO NUTAHUA OBYYAIOLLUXCA, NONYYAKOLLUX
HAYANTbHOE OBLLLIEE OBPA3OBAHUE B TOCYAAPCTBEHHbIX
OBPA30OBATE/IbHbIX OPTAHU3ALUAX CYBBEKTA POCCUNCKOMN
SEAEPALMU (MYHUUUNANbHBIX OBPA3OBATE/IbHbIX OPTAHU3ALUAX),
B PAMKAX FOCYQAPCTBEHHOI NPOrPAMMbI POCCUACKOM
SEAEPALNU "PA3SBUTUE OBPA3OBAHUA"
(TbiC. pybnein)
HanmeHoBaHue cybbekTa Poccuiickoi 2020 rog, 2021 rop 2022 rop,
depepaumm
1. Pecnybnuka Agpiren 105022,6 244487,9 252234,1
2. Pecnybnuka Antaii 81149,2 205302,8 215276,8
3. Pecnybnuka BawwKopTocTaH 778112 1892007,7 1885110,2



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Pecnybnanka bypatua

Pecny6auka AarectaH

Pecnybanka UHrywetuna
KabapanHo-bankapckas Pecnybinka
Pecny6mka Kanmbikus
KapauaeBo-Yepkecckan Pecnybamka
Pecnybnnka Kapenwma

Pecnybanka Komu

Pecnybanka Kpbim

Pecny6avka Mapwuii 3n

Pecnyb6anka Mopgosus
Pecny6nuka Caxa (AryTus)

Pecnybnnka CesepHan OceTtus -
AnaHuma

Pecny6nuka TaTtapcraH
Pecny6nvka TbiBa
YamypTtcKas Pecnybamnka
Pecnybnnka Xakacus
YeueHcKas Pecnybanka
YyBawckana PecnybmKa
ANnTalcKkmii Kpai
3abalikanbCKuii Kpait
KamuaTtckuii Kpat
KpacHogapckuii Kpa
KpacHoAapcKkmin Kpai
MepmcKmin Kpai
MpumopcKuit Kpamn
CTaBpononbCKnii Kpai
XabapoBCcKuiA Kpait
AMypcKas obnactb

ApxaHrenbckaa obaacTb

259922,6
629571,1
51206,5
202064,9
39362
87762
90665,6
152611,6
303260,8
138292,3
86248
419833,5

161593,3

498778,1
153720,1
92756,9
133804,8
503762,3
244001
347047
343405,1
96098,1
1025667,8
595293,5
452107,9
438856,4
523808,2
313420,3
180025,8

241269,8

630905,6
1545978,4
113299,9
493587,1
102605,7
225373
226728,6
392947,9
791175,9
349689,6
216136
1061992,7

386864

1290929,8
378382,9
233975,5
342787,1
1182807,3
601528,1
855647,8
848742,6
248479,2

2600370,4
1449289,8
1145645,6
1105021,5
1351404,1
774334,9

435675

571947,2

664172,5
1619502,4
109445,1
528359,1
105874,8
229787,1
234561
421948,9
830315,2
368047,4
244567,6
1132414,8

406700

1408030,9
389262,7
246862
355800,1
1183691,2
628431,3
904503,4
855301,9
261684,2
2844630
1447032,8
1235778,2
1107792,3
1445365,1
783786,8
435386,5

588881,8



34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43,

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

AcTpaxaHckada obnactb
Benropopackas obnactb
BbpsaHckaa obnactb
Bnagumunpckan obnactb
Bonrorpaackas obnactb
Bonoroackas obnactb
BopoHexckaa ob6nactb
MBaHoOBCKan obnacTb

NpkyTcKas obnactb

KanuHuHrpaackas obnactb

KanyKckas obnactb

KemepoBsckasa obsactb - Kysbacc

Kunposckasa obnacTb
KocTpomckas obnactb
KypraHckas obnacTb
Kypckas o6nactb
JNleHunHrpaackan obnactb
JNluneukas obnactb
MaragaHckas obnactb
MocKoBcKas o61acTb
MypMmaHcKaa ob1acTb
HuKeropopckas obnactb
HoBropogackas obnactb
HoBocnbupckan obnactb
Omckan obnactb
OpeHbyprckan obnactb
OpnoBckasn obnactb
MeH3eHcKan obnacTb
lMckoBcKas obnactb

PocToBcKas obnacTb

77802,3
202099,1
203938,2
235828
362731,4
212675,3
280508,1
172139
600277,1
162497,2
142490,5
522246,6
221596,5
125738,1
181752,8
152758,9
190423,4
143862,8
47125,7
990144,4
136192,2
448127,1
35737,7
590456,2
329309,6
312382,5
127369,8
193414,5
86603,4

490216,5

210111,6
504679,7
487621,2
573899,8
882309
537343,2
682685,5
432878
1462952,6
377119,1
350397,9
1274731,7
570778,8
310990
441495,9
4144449
458971,4
332574,5
121033,1
2492276,7
340129,2
1098690,1
96750,6
1459953,3
850510,5
764475,2
304464,5
476095,9
235797,1

1232946,7

236002,5
509020
511157,1
586125,8
933677,3
561368,7
725916,3
455680,3
1443612,5
433057,8
362233,3
1271461,6
590941,9
305335,9
461011,8
433590,3
500706,3
356838,7
123235,1
2757851,4
354941,9
1184781,6
108825,7
1544564,3
929482,1
871511,3
302050,2
496800,6
249699,7

1241281



64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

PasaHckaa obnactb
Camapckasn obnactb
CapaToBcKas obnacTb
CaxanuHckasa obnactb
CsepasioBckana obnacTtb
CmoneHckan obnactb
TamboBckan o61acTb
TBepckan ob6nacTb

Tomckasa obnactb

TynbcKas obnactb

TromeHcKan obnacTb
YnbAHoBCKasA ob6nacTb
YensabuHckan obnactb
fipocnasckan obnacTb

Mopoa Mocksa

lopog, CaHkT-MNeTepbypr
lMopopg CesacTonosnb
EBpeiickaa aBTOHOMHan 061acTb
HeHeuKunii aBTOHOMHbI OKpYT

XaHTblI-MaHCUINCKMI1 aBTOHOMHbIN
oKpyr - KOrpa

YYKOTCKMIN aBTOHOMHDbI OKpYr
AMano-HeHeLKWi1 aBTOHOMHbIN OKPYT

Bcero

165162,1
404853,3
316073,2
57982,8
724663,8
125995
142686,5
2196482
186583,5
205939,5
96785,9
174936,8
611837,4

171824,3

432783,8
94913,3
46084,4
12149,7

77805,3

34159,4
28829

22080643,2

387103,3
1007169,9
789042,1
144243 4
1832572,2
301203,3
350154,9
533692
478231
488265,2
244175,6
429202,2
1558405,4

426727,6

1111798,1
225312,2
117920,3

31695,8

216365,6

92208,7
73815,2

54914463,3

417934,3
1046894,6
831725,1
81527,3
2017820,7
296418,8
361785,9
559596,3
535701,2
508501,6
383535,9
437973,2
1589925,1

462204,8

1249955
244320,5
120353,9
36078,2

347655,1

101004,5
83414,7

579276279
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